superius allegatas quoniam fuerunt aliqua tacta de pondere peccati mortalis. sed pro ista materia de peccato nota quod ignis inferni et ignis purgatorij est unus ignis numero sic. theo. iij. sen. di. l. et Bre. iij. dia. c. xl. v. propterea quod dicimur sacerdotes multum debemus conspiciere significatus istius dictionis sacerdos ne mentiamur quoniam mendacium non solum committit verbis: verum etiam factis. sic in. ca. caute fratres mendacium. xxi. q. v. Quibus verba sunt. Caute fratres mendacium: quod omnes qui amant mendacium filij sunt diaboli. Non solum verbis falsis: sed in simulatis operibus mendacium est. Mendacium namque est christiana se dicere: opera christi non facere. mendacium est episcopum sacerdotem vel clericum se profiteri: et contraria huic ordini operari. De hac materia loquitur magister sen. li. iij. di. xxxviij. et ibi Theo. quod pro presbiteri relicto. Et quia de materia speculi alibi diximus: dicit aliqua breuiter dicemus: sed pro presbiteri licitum est ut semper speculum conscientie conspiciamus: ut clerici dicamur. Et sic breuiter tria perstringam. primum dispositionem volentium accedere ad tantum sacramentum. Secundum quomodo sacerdotes debemus esse dediti rebus spiritualibus et non temporalibus. Tertium et si sacerdotes non bene se habeant circa fructus beneficiorum restitutioni obligentur. Quantum ad primum nota quod deus hortatur omnes volentes accedere ad tantum sacramentum ne indigne accedamus. sic. j. cor. xj. Qui manducat et bibit indigne: iudicium sibi manducat et bibit non diiudicans corpus domini. Et sic sanis. s. sanitate spirituali sana est reflexio panis: quoniam sicut gutturi sano tempore famis: suavis est cibus panis et sic materia huius sacri tangit Jo. vj. Pro quo nota quod sicut cibus corporalis potest corripere: ita et melius tantum sacramentum potest aie exanimare in charitate. et sic hoc sacrum etiam tangit a propheta in ps. lxxvij. et sic dicit etiam quod sicut inuadunt corpora et sustentantur mediaturibus cibus corporalibus: melius sustentantur et cibantur aie bene dispositione cibus spiritualibus. i. sanguine christi et eius carne. sic Job. vj. qui manducat meam carnem et bibit sanguinem meum: habet vitam eternam. Et isto in loco dicit. Nisi manducaueritis carnem filij hominis et biberitis eius sanguinem. non habebitis vitam in vobis. Sed aliquis posset dicere. Contra. infideles et homines peccatores: non accedunt ad tantum sacramentum corporis christi sed viuunt. Dicendum quod est distinguendum de vita: quoniam alia vita est corporalis: et alia spiritualis. et alia eterna. Vita corporalis tantum diu durat quod diu alia est vnica